令和 7年 8月吉日

お客様各位

シンポ株式会社

東京消防庁技術基準の運用開始に伴う

上引きフード製品の設計変更について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、表題につきまして、東京消防庁より「火気器具上部に設置される排気ダ

クト等に係る技術基準」が 2025 年 10 月 1 日より施行となります。

それに伴い、弊社上引きフード製品につきまして技術基準に適合するよう設計

変更を実施することとなりましたので下記の通りご案内申し上げます。

詳細につきましては、別紙をご確認くださいますようお願い申し上げます。

今後も、さらなる品質、サービスの向上に努めて参りますので、引き続き倍旧

のお引き立てを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

【技術基準の施行に伴う弊社上引きフード製品の対応】

① ＳＶＲ

 スポットライトの設計変更を実施 （2025 年 9 月 15 日より販売開始）

② ＳＶＳＳ

 スポットライトの設計変更を実施 （2025 年 10 月 1 日より販売開始）

③ ＳＶ

 2025 年 9 月 30 日をもって廃番（技術基準に適合しないため）

お問い合わせ先：

北海道支店 011-867-8929     東北支店 022-244-8921

東京支店 03-5959-6861      名古屋支店 052-776-2241

大阪支店 06-6378-5781      九州支店 092-611-1910

東京ＭＳ事業所 048-677-6811   海外事業部 03-5959-6761

以上

・離隔範囲内に電球なし

・電球：交換型

・耐熱電線仕様

・離隔範囲内に電球あり

・電球：交換型

・離隔範囲内に電球なし

・電球：交換型

・耐熱電線仕様

・離隔範囲内に電球あり

・電球：一体型

・新規店舗様への納入

　～2025年9月15日より販売開始

・新規店舗様への納入

　～2025年9月30日迄で販売終了

・2025年10月1日以降

　～既存店舗様へのみ販売継続

上引きフード用スポットライト　設計変更内容
2025年8月

シンポ株式会社

現行
（技術基準 非適合）

設計変更
(技術基準 適合）

ＳＶＲ用 ＳＶＳＳ用

現行
（技術基準 非適合）

設計変更
(技術基準 適合）

・新規店舗様への納入

　～2025年9月30日迄で販売終了

・2025年10月1日以降

　～既存店舗様へのみ販売継続

・新規店舗様への納入

　～2025年10月1日より販売開始

SVR用 LEDスポットライトの設置、ご使用について

【内容】

※フィルタボックス扉に対して90°設置する場合は次項参照

ご使用上の注意
※スイッチがOFFになっていることを確認しコンセントにプラグを挿し、
スイッチをONにして点灯確認をしてください。
※調理器具の熱がランプ部を加熱するとLEDの寿命が早くなります。
焼面中心からの距離(300mm以上)を守り、近づけすぎに注意してください。
※調理器具の使用(加熱)中は必ず排気ファンをONにしてください。
排気していない場合は、LEDスポットライトが加熱され、
変形・破損の恐れがありますのでご注意ください。

コンセントプラグ
AC100V入力
コード長さ 1300ｍｍ

ライトアーム
固定金具

LEDスポットライト
本体長さ116ｍｍ
本体直径60ｍｍ

スイッチ

①ドリルビス等でジョイントパイプ取付位置に下穴をあける。
※ビスがニップルを貫通するまでで可

⑤コンセントプラグをコンセントに挿し込みます。
（コードの長さ1300ｍｍが届く範囲に
コンセントがあることをご確認ください。）

スリット部

施行：2025年9月～

M4ドリルビス

ジョイントパイプ

M4ドリルビス

M4バインドビス

ライトアーム固定金具

M4バインドビス

ワイヤ付き
ローレットビス

②M4バインドビスで下記部品3点を固定する。
ジョイントパイプ,ライトアーム固定金具,ワイヤ付きローレットビス

③フィルタボックス取付後、 LEDライトのM4ビスを緩め、
スリット部を固定金具に引っかけます。

LEDライト

ライトアーム
固定金具

M4ビス

0°50°設置する場合

電球種別：LED電球4.1W(電球色)

定格電圧/消費電力：100V/4.1W
直 径：35mm
全 長：79mm
口 金：E17

定格寿命：40,000h

※電球の仕様はメーカーの都合により
予告なく変更することがあります。

※電球が切れた場合は、お買い上げ
のお店または当社にてお買い求め
ください。

④LEDライトのM4ビスを締付けて固定します。

ニップル

SVR用 LEDスポットライトの設置、ご使用について

【内容】

90°設置する場合 穴あけ用治具(G98-9Q-01A-01)を使用
↓治具イメージ

・ジョイントパイプの穴と上面に合わせて治具を張り付ける。

丸穴

・丸穴と反対側の丸中心にポンチで位置決めする。
※ライトアーム固定金具を固定するため2ヵ所実施する

・ドリルビス等でジョイントパイプとニップルに下穴をあける。(2ヵ所)
※ビスがニップルを貫通するまでで可
※途中で角度を変更(0°or50°⇒ 90°)して、
穴があいている部分はビスで埋めるかアルミテープで塞いでください。

・前項の②③④にてLEDスポットライトを設置する。

施行：2025年9月～

ニップル

接続チューブ

上面合わせる

穴合わせる

90°50°0°

SVR用 LEDスポットライトの設置、ご使用について

【内容】

施行：2025年9月～

(4
45
)

(2
98
)
(350)

取り付け角度

↑
フィルタボックス扉側

↑
フィルタボックス扉側

↑
フィルタボックス扉側

(445)

	①東京消防庁技術基準の運用開始に伴う上引きフード製品の設計変更について_202508.pdf
	①補足資料　SVR用LEDスポットライトの設置、ご使用について103.pdf